

令和2年度 収支決算書(案)

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

1.収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 会 費 収 入	4,300,000	4,300,000	0	
(1) 会費収入	4,300,000	4,300,000	0	会員43件
2 事 業 収 入	1,000,000	58,000	△ 942,000	
(1) 3R推進企画運營業務収入	500,000	0	△ 500,000	ポストコン応募作品受付管理費等
(2) セミナー等参加費収入	500,000	58,000	△ 442,000	講座開催参加費
3 利 息 収 入	30	21	△ 9	
(1) 普通預金利息収入	30	21	△ 9	
当 期 収 入 合 計	5,300,030	4,358,021	△ 942,009	
前 期 繰 越 収 支 差 額	△ 801,675	△ 801,675	0	
収 入 合 計	4,498,355	3,556,346	△ 942,009	

2.支出の部

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 普 及 啓 発 費	2,744,000	1,638,961	△ 1,105,039	
(1) 企画等運営費	283,000	16,730	△ 266,270	
1) 旅費	50,000	16,730	△ 33,270	
2) 印刷製本費	200,000	0	△ 200,000	
3) 通信運搬費	30,000	0	△ 30,000	
4) 調査旅費	3,000	0	△ 3,000	
(2) 3 R 推 進 大 会 費	650,000	38,500	△ 611,500	全国大会開催関係経費
1) 印刷製本費	100,000	38,500	△ 61,500	
2) 通信運搬費	50,000	0	△ 50,000	
3) 会議費	50,000	0	△ 50,000	
4) 賃借料	100,000	0	△ 100,000	
5) 調査旅費	200,000	0	△ 200,000	
6) 広告宣伝費	50,000	0	△ 50,000	
7) 雑費	100,000	0	△ 100,000	
(3) セミナー等開催費	830,000	190,060	△ 639,940	セミナー、講座開催経費
1) 謝金	240,000	120,000	△ 120,000	
2) 印刷製本費	0	0	0	
3) 旅費	160,000	0	△ 160,000	
4) 通信運搬費	8,000	0	△ 8,000	
5) 会議費	16,000	0	△ 16,000	
6) 賃借料	243,600	0	△ 243,600	
7) 調査旅費	160,000	0	△ 160,000	
8) 雑費	2,400	70,060	67,660	セミナー動画編集等
(4) 広 報 活 動 費	981,000	1,393,671	412,671	美化キャンペーン等
1) 謝金	100,000	0	△ 100,000	
2) 印刷製本費	80,000	655,170	575,170	ノベルティ制作等
3) 通信運搬費	400,000	436,391	36,391	HPサポート費
4) 消耗品費	1,000	0	△ 1,000	
5) 賃借料	50,000	0	△ 50,000	
6) 調査旅費	100,000	91,610	△ 8,390	
7) 広告宣伝費	50,000	60,500	10,500	
8) 人材派遣費	60,000	0	△ 60,000	
9) 会費	130,000	150,000	20,000	子どもエコクラブ等会費
10) 雑費	10,000	0	△ 10,000	
2 管 理 費	1,754,355	2,165,258	410,903	
1) 旅費	0	0	0	
2) 印刷製本費	300,000	258,913	△ 41,087	
3) 通信運搬費	150,000	155,383	5,383	
4) 消耗品費	50,000	56,650	6,650	
5) 光熱水材費	80,000	99,615	19,615	
6) 賃借料	1,150,000	1,577,280	427,280	
7) 租税公課	5	2	△ 3	
8) 雑費	24,350	17,415	△ 6,935	
当 期 支 出 合 計	4,498,355	3,804,219	△ 694,136	
当 期 収 支 差 額	801,675	553,802	△ 247,873	
次 期 繰 越 収 支 差 額	0	△ 247,873	△ 247,873	

[注]上記の収入・支出には、フォーラムの活動に要した経費のうち公益財団法人廃棄物・3R研究財団が負担したもの(人件費等)は含まれていない。

令和2年度 貸借対照表(案)

(令和3年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【負 債】	
現 金	154,660	未 払 金	2,129,388
普通預金	1,686,470	【正味財産】	
未収金	40,385	正 味 財 産	△ 247,873
		(うち当期正味財産増加額)	(553,802)
資 産 合 計	1,881,515	負債及び正味財産合計	1,881,515